
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 18.03.2025         № 180  

г. Оха 

Об управлении многоквартирным 

домом 
 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, ст. 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Поручить ООО «Сервисград» (Путятин И.С.): 

1.1. Приступить с 01.03.2025 года к управлению многоквартирным 

жилым домом, расположенным по адресу: г. Оха, ул. Ленина, д. 17 до 

проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления жилым домом. 

1.2. Уведомить нанимателей жилых помещений в многоквартирном 

жилом доме, указанном в п. 1.1. настоящего постановления об управлении 

управляющей организацией ООО «Сервисград» с 01.03.2025 г.  

2. Установить: 

2.1. Размер платы за содержание и ремонт общего имущества в доме, 

указанного в п. 1.1. настоящего постановления, в сумме 35,11 руб./м2. 

2.2. Порядок внесения нанимателями платы за коммунальные услуги: 

- по водоснабжению, водоотведению – в МУП «Охинское-

коммунальное хозяйство»; 

- по электроэнергии – в ОАО «Охинская ТЭЦ»; 

- по теплоснабжению - в ОАО «Охинская ТЭЦ»; 

- по газоснабжению – в ОАО «Сахалиноблгаз». 

 

consultantplus://offline/ref=F32087EFD26EB46F8BFFA69DF07D7BEF8B6AFA0870A5ECA3EFD27DF03885BE4F4D0F6F55B4C1591Bz4KAH


3. ДАЗиИО администрации Охинского муниципального округа 

(Терехин Д.В.) провести открытый конкурс по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, указанном в п. 1.1. 

настоящего постановления. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации www.adm-okha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора ДАЗиИО администрации Охинского муниципального округа. 

 

 

Глава Охинского муниципального округа Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


